
USNESENÍ  
17. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 30. května 2023 od 14:00 hodin  

v kanceláři starosty města  

 

 

Usnesení č. 17/127/2023 

Rada města za přítomnosti předsedy komise výstavby p. Tomáše Šeny projednala činnost 

komise se zaměřením na budoucí výstavbu bytových domů a parkování.  
 

Usnesení č. 17/128/2023 

Rada města se seznámila se stavebními úpravami garáží Senior-domu Soběslav dle projektové 

dokumentace zpracované Ing. Miroslavem Pantoflíčkem, Soběslav.  
 

Usnesení č. 17/129/2023 

Rada města souhlasí se změnou organizační struktury MěÚ Soběslav dle návrhu předloženého 

tajemníkem MěÚ s účinností od 1. 6. 2023. 
 

Usnesení č. 17/130/2023 

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Opravy místních komunikací 2023 

Soběslav“, které se uskutečnilo 29. května 2023 na MěÚ Soběslav. 

Vítězem výběrového řízení se stala firma Vialit Soběslav, spol. s r. o., Soběslav, za cenu 

1.900.962 Kč + DPH.    
 

Usnesení č. 17/131/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Spilka a 

Říha, s. r. o., Soběslav, na přeložku kanalizace DN 500 a DN 400 na pozemku parc. č. 995/2 

v k. ú. Soběslav za cenu 147.000 Kč + DPH.  
 

Usnesení č. 17/132/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a p. Zdeňkem 

Vedralem – ELKOM, Soběslav, na rekonstrukci elektroinstalace v MŠ Nerudova v Soběslavi 

za cenu 284.843 Kč + DPH.  
 

Usnesení č. 17/133/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a Ing. Janem 

Čížkem, Soběslav, na zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení a provedení 

stavby na stavební úpravy skladu na bufet v areálu hradu v Soběslavi za cenu 219.900 Kč  

+ DPH. 
  

Usnesení č. 17/134/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Sovt-radio, 

spol. s r. o., Vodňany, na modernizaci stávajícího bezdrátového rozhlasu za cenu  

372.720 Kč + DPH. 

 

Usnesení č. 17/135/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Soběslav a městem Tábor 

na poskytnutí finančních prostředků ve výši 4.000 Kč na pořádání soutěže Talent roku 2023. 
 

 

 

 



- 2 - 

Usnesení č. 17/136/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací na činnost 

sportovních oddílů mezi městem Soběslav a TJ Spartak Soběslav ve výši 4.393.000 Kč,  

SK Domeček, z. s., ve výši 100.000 Kč, Florbal Soběslav, z. s., ve výši 140.000 Kč a 

RestartSoběslav, z. s., ve výši 35.000 Kč. 
 

Usnesení č. 17/137/2023 

Rada města souhlasí s bezúplatným přijetím movitého majetku – hrobové příslušenství 

dvouhrobového místa na hřbitově v Soběslavi odd. XII., č. hrobu 37-38, od ČR – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Praha, do vlastnictví města Soběslavi. 
 

Usnesení č. 17/138/2023 

V návaznosti na usnesení RM č. 8/103/2022 ze dne 12. 4. 2022 rada města souhlasí se 

změnou smluvní částky v souvislosti s překládkou sítě elektronických komunikací v rámci 

akce „VPIC Soběslav dopravní terminál“ se společností CETIN, a. s., Praha, z původních 

220.774 Kč na částku 142.162 Kč.  
 

Usnesení č. 17/139/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy mezi městem Soběslav a Jihočeským krajem  

o poskytnutí dotace ve výši maximálně 20.000 Kč z dotačního programu Jihočeského kraje 

Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2023, opatření č. 1 Obnova drobné sakrální architektury, 

na realizaci projektu s názvem „Výklenková kaplička pod Vesci 2429/Soběslav“. 

Spolufinancování města bude zajištěno ze schváleného rozpočtu města na rok 2023.  
 

Usnesení č. 17/140/2023 

Rada města souhlasí s programem 5. zasedání Zastupitelstva města Soběslavi, které se 

uskuteční v úterý 27. 6. 2023 od 17:00 hodin v zasedací místnosti v budově čp. 1/I (stará 

radnice) na náměstí Republiky v Soběslavi:  

1. Zahájení 

2. Změna č. 3 rozpočtu města na rok 2023 

3. Majetkové převody 

4. Různé 
 

Usnesení č. 17/141/2023 

Rada města souhlasí na návrh bytové komise s přenecháním městského bytu č. 200306173, 

základní kategorie, velikosti 1+0, na adrese Soběslav, část Soběslav II, Kadlecova čp. 306, do 

nájmu Martinu Bílkovi a městského bytu č. 20007110, základní kategorie, velikosti 1+0, na 

adrese Soběslav, část Soběslav II, Na Pršíně čp. 7/18, do nájmu Boženě Janoušové. 
 

Usnesení č. 17/142/2023 

Rada města na základě žádosti ředitelky Senior-domu Soběslav Ing. Ziny Petráskové souhlasí 

s vyřazením myčky nádobí Winterhalter, rok pořízení 2004, pořizovací cena 120.215 Kč,  

z majetku Senior-domu. 

 

Usnesení č. 17/143/2023 

Rada města schvaluje změnu odpisového plánu Senior-domu Soběslav pro rok 2023 dle 

návrhu předloženého ředitelkou organizace Ing. Zinou Petráskovou z důvodu pořízení 

dlouhodobého majetku – myčky nádobí Winterhalter UC-L. 

 

 

 

 

 



- 3 - 

Usnesení č. 17/144/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo mezi městem Soběslav a 

firmou Vialit Soběslav, spol. s r. o., Soběslav, na akci „Opravy místních komunikací 2022“, 

kterým se vypořádávají méněpráce a snižuje celková cena díla z 1.366.400,75 Kč + DPH na 

1.305.911,70 Kč + DPH a prodlužuje se doba provedení díla do 31. 5. 2023.  

 

Usnesení č. 17/145/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a firmou Czech 

Minigolf, s. r. o., Hnanice, na opravu minigolfu na veřejném koupališti v Soběslavi za cenu 

193.320 Kč + DPH.   

 

Usnesení č. 17/146/2023 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Soběslav a Ing. Robertem 

Juřinou, Soběslav, na zpracování projektové dokumentace stavebních úprav části Mrázkovy 

ulice a parkoviště u hřbitova v Soběslavi za cenu 114.200 Kč.   

 

Usnesení č. 17/147/2023 

Rada města na základě žádosti Divadelního spolku Chvalovský, z. s., a ředitele Kulturního 

domu města Soběslavi Mgr. Petra Valeše souhlasí s umístěním sídla Divadelního spolku 

Chvalovský v budově čp. 34/I v Jirsíkově ulici v Soběslavi (Kulturní dům města Soběslavi) 

na pozemku parc. č. 58 v k. ú. Soběslav. Budova je ve vlastnictví města.  
 

Usnesení č. 17/148/2023 

Rada města na základě výběrového řízení organizovaného ředitelem ZŠ E. Beneše  

Mgr. Vlastimilem Říhou souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi ZŠ E. Beneše a  

p. Romanem Kupkou – Klempířství, Veselí nad Lužnicí, na opravu části střechy budovy školy 

za cenu 522.208 Kč včetně DPH. 
 


